[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________                                                                                             № _______
поселок Родники
О внесении изменений в постановление администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района от 02 июля 2013 года № 182 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Родниковского сельского поселения Белореченского района»

С целях приведения в соответствие со ст.3 Закона Краснодарского края от 27.09.2012 №2589–КЗ «О муниципальном жилищном контроле и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного контроля при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Краснодарского края» нормативных правовых актов, принятых администрацией Родниковского сельского поселения Белореченского района, руководствуясь статьей 32 Устава Родниковского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района от 02 июля 2013 года № 182 «Об утверждении Положения о порядке  организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Родниковского сельского поселения Белореченского района» следующие изменения:

1.1. пункт 1 раздела 4 дополнить подп.5 следующего содержания:

«5) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального жилищного контроля ».
1.2. раздел 4 дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8. Проведение анализа и оценки эффективности муниципального жилищного контроля осуществляется на основании следующих показателей:

- выполнение плана проведения проверок (доля проведенных плановых проверок в процентах общего количества запланированных проверок);

- доля заявлений органов муниципального контроля, направленных в органы прокуратуры о согласовании проведения внеплановых выездных проверок, в согласовании которых было отказано (в процентах  общего числа направленных в органы прокуратуры заявлений);

- доля проверок, результаты которых признаны недействительными (в процентах общего числа проведенных проверок);

- доля проверок, проведенных органами муниципального контроля с нарушениями требований законодательства (в процентах общего числа проведенных проверок);

- доля проведенных внеплановых проверок (в процентах общего количества проведенных проверок);

- доля правонарушений, выявленных по итогам проведения внеплановых проверок (в процентах общего числа правонарушений, выявленных по итогам проверок);

- доля проверок, по итогам которых выявлены правонарушения (в процентах общего числа проведенных плановых и внеплановых проверок);

- доля выявленных при проведении проверок правонарушений, связанных с неисполнением предписаний (в процентах общего числа выявленных правонарушений);

- отношение суммы взысканных административных штрафов к общей сумме наложенных административных штрафов (в процентах);

- доля проверок, по результатам которых материалы о выявленных нарушениях переданы в государственные контролирующие органы для возбуждения дел об административных правонарушениях (в процентах общего количества проверок, в результате которых выявлены нарушения обязательных требований).

- доля проверок, по результатам которых материалы о выявленных нарушениях переданы в уполномоченные органы для возбуждения уголовных дел (в процентах общего количества проверок, в результате которых выявлены нарушения обязательных требований).

9. Оценка эффективности мониторинга муниципального жилищного контроля осуществляется по указанным в п. 7 показателям в динамике по полугодиям.

Значения показателей оценки эффективности муниципального контроля за отчетный год анализируются по сравнению с показателями за предшествующий год. Показатели оценки эффективности  в срок не позднее  15 числа месяца следующего за отчетным периодом предоставляются главе муниципального образования.
В случае существенного (более 10 процентов) отклонения значений указанных показателей в отчетном году от аналогичных показателей в предшествующем году главе муниципального образования предоставляется анализ причин таких отклонений и разработанные мероприятия, направленные на повышение эффективности муниципального жилищного контроля, по результатам рассмотрения которых принимаются  необходимые меры».
2. Общему отделу администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района (Тихоновой) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района в сети Интернет в разделе «Административная реформа», в информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).

3. Общему отделу администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района (Тихоновой) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                           С.А.Арямов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Родниковского сельского поселения Белореченского района

от __________ 2014 № ______

	О внесении изменений в постановление администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района от 02 июля 2013 года № 182 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Родниковского сельского поселения Белореченского района»

Проект подготовлен:

Ведущий специалист общего отдела администрации

Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                         А.О.Тихонова

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                   И.Ю.Краснянская